关于2016年省外建筑业企业
信用管理手册换证有关事宜的补充通知

各省外建筑施工企业：
现就2016年省外建筑业企业信用管理手册换证工作开展以来的有关事项补充通知如下：
一、2016年省外建筑业企业信用管理手册换证工作是结合“省外建筑施工企业资质资格核验系统（2016版）”（以下简称“系统”）上线工作同步进行，即参加换证的企业必须登陆“系统”方可完成换证工作。因新“系统”采用了无纸化数据采集技术，和旧核验系统不同，企业在“系统”内换证时必须在“首次核验申请”中完善非联网数据，方可上报申请换证。
二、换证工作没有截止时间，符合换证对象条件的企业可根据企业需求适时在“系统”内提出“首次核验申请”进行换证，原在旧系统中读取过身份证的数据已导入新“系统”。
三、综合考虑到企业办理网上合同备案时的数据导入切换问题，旧系统6月30日对外关闭后，将继续向省一体化平台推送企业和人员数据到7月30日，在此期间已换证的企业将使用新平台数据。
四、有效期至6月30日的原信用手册，不再延期和开具任何延期证明。近期需要使用信用手册参加招投标的，可以以急需参与投标的最低人数核验人员完成“首次核验申请”，后期可随时增加人员。
五、因部分外省（自治区、直辖市）业务平台和部一体化平台对接问题或数据传输错误，造成部分企业和注册人员的数据无法同步，我厅信息中心在权限范围内将尽力帮助企业解决，如无法解决，请和注册所在地建设行政主管部门联系、解决。
六、近期核验时普遍出现，造成退回申请的问题：
1. 安全生产许可证的信息没有填写；
2. 项目负责人（注册建造师）没有同步，直接上报，无注册信息；
3. 项目负责人（注册建造师）B证信息没有填报；
4. 人员证件的有效期没有按照证书具实填写，而是随意填报；
5. 安全生产许可证编号中“-”及后面的数字无须填写，如“(辽)JZ安许证字[2014]000033-3/6”为填写错误，正确应该是“(辽)JZ安许证字[2014]000033”；
6. 安全员要求具备C证证书，但却填写和上传岗位证书；
七、信用手册有效期是根据企业的资质和安全生产许可证最先到期的有效期为准，注意及时维护；导致信用手册暂停的因素还包括项目负责人的注册证书和B证有效期，如果核验通过且打印后的信用手册，任何一个项目负责人的两证中任何一证到期而企业未变更有效期信息的，将导致信用手册暂停（二维码扫描显示信用手册处于暂停登记失效状态）。企业在删减此项目负责人或变更有效期信息后，信用手册将显示正常状态（需重新打印新的信用手册）。

建筑市场监管处
2016年6月30日